Ala 1,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

Rua Frederico Coelho, n° 411, Centro, Tuntum/MA

CEP 65.763-000, sita: tuntum.ma.gov.br
CNPJ 06.138.911/0001-66

LEI ORDINÁRIA N° 117, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

DÁ NOME DE "DOMINGO SOARES PESSOA" A PONTE

DE CONCRETO LIGANDO A SEDE DO MUNICIPIO AO

BAIRRO VILA MATA, EM TUNTUM-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Tuntum,

aprovou, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica denominado o nome de PONTE DOMINGO SOARES PESSOA, para a ponte de concreto

construída sobre o Riacho Tuntum, que liga a Sede do Município ao Bairro Vila Mata, nesta cidade de Tuntum-

MA.

Art. 2°- Fica a Prefeitura Municipal autorizada a proceder a colocação de placa de denominação na

referida ponte, com o nome constante desta Lei,

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, aos quatro dias do mês de setembro
de 2023.

FERNANDO PORT s't' TELES PESSOA
Prefeito Muni sal

PREFE \MA
OE

i-emando ortela "feles Pessoa

Pree‘to muncipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TUNTUM

DIÁRIO OFICIAL I MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - N° 0623/2023 — SEGUNDA - 04 DE SETEMBRO DE 2023

ISSN - 2965-3746

LEI ORDINÁRIA

LEI ORDINÁRIA N° 117, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

DÁ NOME DE "DOMINGO SOARES
PESSOA" A PONTE DE CONCRETO
LIGANDO A SEDE DO MUNICIPIO AO
BAIRRO VILA MATA, EM TUNTUM-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei
Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Tuntum,
aprovou, promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica denominado o nome de PONTE DOMINGOS SOARES
PESSOA, para a ponte de concreto construída sobre o Riacho
Tuntum, que liga a Sede do Município ao Bairro Vila Mata, nesta
c" de Tuntum-MA.

Art. 2°- Fica a Prefeitura Municipal autorizada a proceder a colocação
de placa de denominação na referida ponte, com o nome constante
desta Lei.

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, aos
quatro dias do mês de setembro de 2023.

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum-MA

•
CERTIFICADO DIGITALMENTE

11\1 ii•• www.tuntum.ma.gov.br EXECUTIVO 3 / 4